Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040300169

169

Nº 64, quarta-feira, 3 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PE Nº 15/2019/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
015/2019/SMS. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais para atuação da
equipe de bloqueio do Programa Municipal de Controle à Dengue (PMCD) do Município de
Lauro de Freitas. Abertura: 16/04/2019, às 09:30 horas. (Horário de Brasília). O Edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico http://www.licitações-e.ba.gov.br. Tel.: (71)
3369-9911.

Lauro de Freitas-BA, 2 de abril de 2019.
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº
014/2019, tipo "Menor Preço global", a ser realizado no dia 16/04/2019, às 9:00 (Nove
horas), objetivando Registro de Preços para aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhão,
zero quilômetro para servir a Secretaria Municipal de Educação da municipalidade,
conforme quantitativos, especificações, condições e características constantes do edital e
respectivo termo de referência.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2019

Torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº
015/2019, tipo "Menor Preço global", a ser realizado no dia 17/04/2019, às 9:00 (Nove
horas), objetivando

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o
fornecimento de cestas básicas, para atender as necessidades da população carente de
Lençóis, Bahia,conforme quantitativos e especificações contidas no edital e respectivo
termo de referência.

Lençóis-BA, 2 de abril de 2019.
JANDIRA MOURA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de obra,
referente a uma Quadra poliesportiva com alambrado no Povoado de Remanso, zona rural
do município de Lençóis(Ba). Abertura e Julgamento: 9:00hs, dia 22/04/2019.

Lençóis-BA, 2 de abril de 2019.
JANDIRA MOURA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
08h00min do dia 18 de Abril de 2019, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois
de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS 001/2019, Pavimentação em diversas ruas do Município, no Bairro
Potosí, conforme detalhado no Plano de Trabalho, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro -

Presidente da comissão de Licitação. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados, em meio magnético e impresso, do dia 29.03.2019 no endereço acima,
horário das 08h30min as 12h00min, até a véspera da Licitação, na sala de reunião da
Comissão.

Licínio de Almeida-BA, 29 de março de 2019.
ÉDEN RODRIGUES BALEEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Macururé, avisa aos interessados que encontra -se
disponível na Sede da Administração o edital pregão presencial nº 004/2019 objetivando
contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios para os
alunos da rede municipal de ensino e creche municipal.

Macururé-BA, 2 de abril de 2019.
RITA DE CÁSSIA GUIMARÃES P. DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 009/2019 no dia 11/04/2019 às
09:00horas. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição materiais e equipamentos
para cozinha experimental,, nas condições previstas no termo de referência, anexo I do
edital. Local: Av. Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro, CEP.: 42600-000, Madre de Deus-
Bahia. Edital disponível no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital ou no site
www.bll.org.br.

Madre de Deus-Ba, 29 de março de 2019.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 15 de abril de 2019, às 09:00h, para Contratação de empresas do ramo para aquisição
de materiais permanentes e de escritório para manutenção e desenvolvimento das
atividades das diversas secretarias deste município.

JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 23 de abril de 2019, às 09:00h, para Contratação de empresa para conclusão de obra
da construção da quadra coberta com vestiário da escola Costa e Silva do município de
Manoel Vitorino.

JILMAR FERREIRA ARAÚJO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019 - FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1990/2019. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para executar reforma no Contratação de empresa especializada em
engenharia para execução dos Serviços Remanescentes da Unidade Básica de Saúde (UBS)
em Praia do Forte, Litoral do Município de Mata de São João/BA, conforme Portaria
GM/MS N°. 1061 de 24/05/2016. Empresa Vencedora: FTP CONSTRUÇÃO EIRELI EPP com o
Fator K de 0,74 e valor total de R$ 116.317,63 (Cento e dezesseis mil trezentos e dezessete
reais e sessenta e três centavos) para o lote único. Data: 02/04/2019.

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Prefeito

MARCELI ROCHA
Presidente COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2019

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2018
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE - CONTRATADA - DISEMBE
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 11.366.233/0001-29, com sede a Praça Santo Antônio, 448,
centro, Mirante-BA. OBJETO: contratação de empresa para pavimentação de ruas em
paralelepípedo com drenagem superficial, conforme Termo de convênio 846136/2017,
celebrado entre o Município de Mirante e o Ministério das Cidades, oriundo do TOMADA
DE PREÇO Nº 007/2018; Data do Contrato 27/02/2019. Valor total de R$ 348.579,09
(trezentos e quarenta e oito mil quinhentos e setenta e nove reais e nove centavos).
Vigência 27/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2019

O MUNICÍPIO DE MUCUGÊ, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados, a Chamada Pública N° 001/2019, para a aquisição de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL,
culminando assim no cadastramento de grupos formais e informais de agricultores
familiares, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino do
Município de Mucugê, Bahia, conforme quantitativos e especificações constantes no edital
e do anexo I. Os interessados que atenderem às exigências do edital deverão apresentar
no Setor de licitações os documentos de habilitação e projeto de venda até as 09h00min
do dia 26 de Abril de 2019. O Edital encontra-se gratuito no setor de Licitações, de 8h às
12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro e no portal da prefeitura no endereço
https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao.

Mucugê-BA, 2 de abril de 2019.
JANICIO C. FILHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR9-2019-1

Torna público objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de produtos de panificação (pão e leite), para atendimento da necessidade de diversas
secretarias municipais, dia 16/04/2019, 08h, email: licitacao@mucuri.ba.gov.br.

Mucuri-BA, 2 de abril de 2019.
JOSÉ CARLOS SIMÕES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019-SRP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 014/2019, oriundo do Processo
Administrativo nº 069/2019. Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição parcelada de combustíveis e lubrificantes para manutenção dos veículos,
máquinas e motores das diversas Secretarias do Município de Muritiba-BA, Sessão:
15/04/2019, às 09:00 horas. Tipo: Menor preço por Item. Ordenamento Legal: Lei
10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06. Tel: 75-3424-4001. Sessão no Setor de Licitações, sito
à Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro, Muritiba/Bahia.

Muritiba-BA, 2 de abril de 2019.
DEANE SANTANA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

O Município de Pindaí, torna público a licitação Concorrência nº 002/2019, que
tem por objeto a concessão de uso de bem público. Data: 06/05/2019, às 08:00 horas, na
Sede da Prefeitura de Pindaí. O Edital completo poderá ser adquirido no site
http://www.pindai.ba.gov.br ou mediante requerimento enviado para o e-mail:
licitacaopindai@gmail.com.

Pindaí - BA, 2 de abril de 2019.
RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Presidente deste Município comunica o resultado do Processo acima: Objeto:
Contratação de empresa especializada do ramo de obras e serviços de engenharia,
objetivando a recuperação de 18,24 km de estradas vicinais e construção de 100 m² de
ponte no assentamento de Carlota e Rio Branco no Município de Riachão das Neves-BA ,
convênio 875438/2018 firmado com o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária-
INCRA; Licitante vencedor: PAVIMAK PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA,
CNPJ 03.326.806/0001-62; Valor total: R$ 973.517,42; Fonte de Recurso: 00 e 24. Nestes
termos adjudico o objeto do presente processo aos licitantes vencedores acima
mencionados.

FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-03T00:06:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial